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i domowego (art. 99 ust. 2 i art. 104 ust 1 ustawy) 
inająodpowiedniezastosowanie przy wymiarze tych 
żasiłków dla dobrowolnie ubezpieczonych, mających 
na utrzymaniu więcej ,niż <Iw,oje dzieci, które pO'sia­
dają ,prawo do świadc,zeń na z,asadz~e § 11 rozporzą­
dzenia niniej,sze,go. 

§ 7. (1) Os'oby dobrowo-lnie ubezpiecz,one w 
razie poł'o,gu mają pr,aWD do świadcz,eń w zakresie 
art. 105 ust. 1 i 5 ,oraz art. 107 ustawy,. 

(2) Zasiłek poitogowy wynosi tygodniowO' 50 % 
przec~ętnego tygodniowegO' dochodu ubezpieczoneJ 
za ostatnie , 13 tyg,6.dni u.bezPieczenia przed por.odem. 
Zasiłek dzienny wynosi 1/7 zasiłku tygodniowegD. , 

(3) W stosunku dD z,asitku PO'logoweg'D ma Dd­
powie'dni,ezast.osO'w.anie § 6 ust. 2 r.o.zporządzenia 

, niniejszego,. 

§ 8. W razie śmierci dobrowolnie ubezpie­
czone,go, ubezpiecz,alnia udziela ,jednorazowego za­
siiłku ,pogrzebowego. Zasiłek pogrz,ehowy równa się 

,34ygodniowemu dochod,owi ubezpieczonego. 

§ 9. (1) Postanowienia uslawy oraz statutu 
i rO',zporzą:dzeń Ministra Opieki Społeczne~, wyda­
nych w wykonaniu ustawy, a odnoszące się dD obo­
wiązkowD ubezpieczonych, ma,ją ocLpow1ednie zastD­
sowanie dD dobroWIOlnie ube2<pieczonydi, jeżeli pra­
wa ich i obDwią.zki nie zDs'tały odmiennie uregulowa­
ne w rozporządz.eniu ni.ni ej,s ziem. 

(2) Prz,epis:y art. 28, art. 115 i art. 117 ust.awy 
nie odno'szą się do dobrowolnie ubezpieczonych. 

§ '10. CzŁonkom ro-dz,iny dobrDwolnie ubez­
pieczone:go, ube,z,piecz,alnia udziela świadcz.eń w za­
kresie art. 110 ust. 1 pkt.. l, 2 i 3, ust. 2, 3 i 4 usta­
wy oraz, w razie śmierci c,złonka rodziny do­
browolnie ubezpieczonego, zasiłku pienięż,nego na 
kOoszty pogrzebu w wys,okości poł.owy zasiłku po­
grzebOowegOo, prz,ewidz.iane~Oo w § 8 rozporządzenia 
niniejszego. 

§ 11. Świadczenia, wymienione w § 10 ro,zp.o­
rządzenia niniej,sze,gOo, udzielane są żoni'e, o ile nie 
posiada własnych dO'ohodów, dz:ieciom ślubnym, 
uprawnionym (legi:tym,owanym.), przyspo,gobionym 
(przyOranym) i nieśLubnym w wieku do lat 16, jeżeli: 

a) zamiesz.kuj'ą we ws.pólnem gospodar,sfwie 
domowem z dobrowO'lnie ubezpiecz.onymj 

b) są wył.ącznLe i całkowi,cie przez niego utrzy­
mywanej 

e) nie podl~ają .obowiązkowi ubezpieczeniaj ' 
d) zostali 2Jgłoszeni prz\ez dobrowolnie ubeżpie­

oCzonegD, j.ako czł'onkowie rodziny. 

§ 12. Członkom rOodziny do.browolnie ubez­
pieczDnego udziel,a ubezpieczalnia ~wiadczeń, Dkre­
śLonych w § 10 rozporządzenia niniej,gz'e:go, po upły­
wie czterech tygodni przebycia w ubezpieczeniu do­
browolnie ubezpieczonego. 

§ 13. (1) Gdy dobrDwQlnie ubezpieczony 
zmienia miejsce s'fałego zamieszkania, ma praw,o 
przeniesienia swego ubezpieczlenia bez przerwy do 
ubezpieczaLni nowego stałego miejsca zamieszkania. 

(2) OD tych dobrowolnie ubezpieczonych n~e 
stosuje się przepisów art. 12 ust. 1 ustawy. 

§ 14. (1) Osobom, przystępującym do dobro­
wDlneg,o ubezpieczenia, które związane są .. między 
sobą wspólnemi interesami gospodarczemi, spOołecz­
nemi lub kul,turalnemi, ulgi g,rupowe będą przyzna­
wane w dwdze zarządzeń wŁaściwego państwowe:go 
ur,z.ędu ubezpieczeń., ,jeżeli chodzi Q ubezpieczenie 
na -obszarz'e jego działania, w -drodze .zaś zarządzeń 
Ministra Opieki Społecznej, jeżeli cho,dzl D ubezpie­
czenie naobszarz,e c,alegOo Państw,a Lub kilku pań­
stwowyoh urzęc4>w ubez,piec1zeń. 

(2) Formę zgła,gz,ania Q przystąpieniu i wystą­
pieniu osób, korzysiajlących z ulgowego dobrowolne­
gD ubezpi,eczenia, Ooraz sposób pOobierania za nie 
składek określają w poszczególnym przypadku ubez­
pieczalnie. 

§ 15. Rozporządzenie niniejsze W1Chodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społecznej: Hubicki 

337. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: PRZEMYSŁU 
I HANDLU ORAZ SKARBU 

z dnia 20 kwietnia 1934 r. 

w sprawie . wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. o za­
sadach sporządzania bilansów, zamknięć rachunko­
wych i sprawOozdań osób prawnych, obowiązanych 

do prowadzenia ksiąg handlowych. 

Na podstawie art. 3 roz.porządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 27 p,aździernika 1933 r. 
o zasadach sporz·ądzania .bilansów, zamknięć rachun· 
kowych i spraWlozdań Oosób prawnych, obowiązanych 
do prowadz,enia ksiąg handlowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 84, poz. 6230) zarządza się co następuje: 

§ l. W g,prawozdaniuz działalności osoby 
prawnej z,arząd powinien omówić stan majątkowy 
i sytuację przedsiębiOorstwa, wyjaśnić poważniejsze 
zmiany, które z.aszły w por6W1l1aniu ze stanem przed~ 
stawionym w poprzedniem s,prawozdantiu i bilans:ie, 
wartość i rod.zaj dokonanych inwestycy.j oraz pDdać 
następujące dane: · . 

a) przynależność przedsi,ę.biorstwa do. związ-. 
kÓW gospodarczyc:h, mających na ceIu drD­
gą wzajem.nych zobowiązań kontrolę lub 
regulowanie pro dukcj,i , zbyt,u, cen i warun­
ków wymiany dóbrj 

b) koszty administraoji ogólnej, fabrykacji oraz 
fin anso'W,e , ujawniając: wynagrodzenie 
i kosmy zarządu (dyrekcji), rady na:dzor-czej 
i komisji rewizyin~, udział wymienionych 
władz przedsiębiors'twa w rocznych zy­
skach, wynagrodzenie personelu admiw .. 



632 Dziennik Ustaw. Poz.- 337. 

sŁracyj:nego, personelu technicznego, zarob­
ki pracowników Iizycznych, świadczenia so­
cjaLne obciążające przedsiębiorcę, koszty 
surowców oraz innych materjałów, dyskon: 
to weksli, odsetki od akceptów, odsetkI 
,i koszty od innych pożyczek osobno krajo­
wych i os,obno zagranic,znych,oraz wyso­
kość ich oprocentowania, kos,zty przynależ­
ności do związków i organizacyj oraz różne 
wydatki (remont maszyn i aparatów, ubez­
pieczenie od ognia, ma,g,azynowani,e, ,opako­
wanie, ekspedycja i t. d.). 

§ 2. Zamkni,ęde rachunkowe' powinno być 
sporządzone tak jasno i przejrzyście, aby po~zcze­
góLne po,zyc,je należycie przedstawiały stan maJątko­
wy i wyniki działalności prz,eds1ębiorstwa. 

§ 3. (1) W rachunku strat i .zysków naLeży 
uwidocznić po stronie strat w oddz~elnych pozycjach 
kos.zty administracji ogólnej, ko,szty fabrykacji, kosz­
ty sprzedaży, koszt y kredytów, podatki państwow.e 
i komunalne, różnice kurs'owe i ,odpisy amortyzacYJ­
ne, co nie wył,ącz,a możności szczegółows,z,ego podzia­
łu pozycyj i ich uzupełni,enł,a. 

(2) Wydatki i wpływy .związane ,z nabyciem 
a sprz,edażą kontyngentów powinny być wyszczegól­
nio.ne w rachunku ,strat i zysków. 

§ 4. (1) Bilans powinien ,obejmować cały ma­
jątek przedsiębiorstwa wraz .z jego oddziałami (fi~ja­
mi), lub ,odrębn,emi ,zakł.adami oraz ujawnić ostate'cz­
ny wynik wszystkich c,zynności przedsiębiors~w~. 

(2) Ma,j,ątek stanowiący własność przedsl:ęblOr­
,stwa powinien .być uwidoczniony w bilansie z po­
dlziałem na majątek stały i płynny, stosownie do po­
działu podane'go w ustępie 6. 

(3) Wartość nieruchomości, maszyn, urządzeń 
technic,znych, praWl, koncesYIi., patentów fi wo)góle 
przedmio.tów nieprzeznac,z,onych do zbytu, powinna 
być określona w kwocie nieprzekrac,z,ającej ceny na­
bycia lub kosztów wytworzenia. 

(4) Obj,ekty Lub prawa nabyte za własne akcje 
lub udziały bądź Winiesi,one jako aport powinny być 
przyjęte do hiIansu w kWlocie, która została wypła­
cona w akcjach lub udziałach. 

(5) Majątek ,stały przedsiębio1:stwa pOWiinien 
być wyka,zany z uwz~lędnieniem p,odziału na po­
szczególne zakłady. 

(6) Bilans należy sporządzać z podziałem na ni­
żej wyszczególnione pozycie, o ile odp.owiadają one 
r,o dz,aj owi interesów przedsi,ębiorstwa, co jednakże 
nie wyłącza możn,ości s,z.c,zeg6ł'owslziego podziału tyoh 
pozycyj i iCih uZ11iPełnieni:a. 

Po stronie aktywów. 
I. Maj,ątek sŁały. 

Grunty. 
Budynki: 

a) fabryc.zne, 
b) gospodarcze, 
'c) mieszkalne. 

Urządzenia te chni C.zne (maszyny, kolejki, 
bocznic:e, tabor kolejowy, statki i t. p.). 
Inwentarz zakładowy i biurowy: 

. a) żywy. , 
b) martwy (ruch,omości,). 

Konce,sje i patenty, licencje i t. d . 

.. 

II. Mają:Łek płynny. 
Gotówka w kasie i bankach. 
Papiery procentowe. 
IWeksle w portfelu i w inkasie. 
Akc,je ~ udziały w innych przedsiębiorstwach. 
Mater,jały: 

,a) surowc,e, 
b) p.omocnic.ze i pędne. 

Pólfabrykaty. 
Gohow,e wyroby i ,towary. 
Dłużnicy: 

a) akcjonarjusz,e lub udziałowcy: 
1. z,al,elgłe wpł.aty na kapitał zakładQwy 

Lub udz,iaŁowy, 
2. nal1eżności .z ,tytułu kredytów · finanso· 

wych, 
h) naJe.żnośc.i z tytułu umów kartelowych: 

1. z tytułu operacyj handlowych, 
2. z ty:tułu .operacyj finansowych, 

c) od.biof"cry, 
d) dostawcy, 
'e) róini, 
f) Wlą,tpliwe należn,oścli: 

1. we~sle protestowane, 
2. należności w postępow.aniu rewindy­

kacY'jnem, 
3. inne. 

Inne aktywa (z wyszcz,eg,ólnieniem ważniej­
szych). 
Sumy przechodnie: 

a) wydatki dotycząc,e okresu przyszłego, 
h) inne (wy,s;zc~egó1nić ważniejsze). 

Sumy pozabilansowe (,gwarancje, żyra, kaucje, 
depozyty i t. d.). 

Po stronie pasywów. 

I. Kapitały wł.asne: 
Kapitał zakładowy. 
Wpłatyakc;onarjuszów Lub ud.ziałowc.óW' na 
powiększenie kapitału z,akladowe'go przed za­
rejestrow,aniem. 
Kapitał zapasowy: 

a) saLdo z roku ubie,głego, 
b) dopisano W'r,oku sprawo~dawczym lub 

oclipisano na pokrycie strat. 
Kapitały re.zerwowe (z wyszczególnieniem). 

II. Kapitał amortyzacY1jny: 
a) saldo z roku wbi~głego, 
h) dopisano W' roku sprawozdawczym. 

III. KapHał obligacyjny,. 
IV. Zobowiązania: 

,Wierzyciele: 
a) akcepty, 
b) banki, 
c) kredyty hipoteczne, 
d) zaległe podatki, 
e) dostawcy, 
f) ,odbLorcy, 
g) różni. 

Zohowiązani.a z tytułu umów kartelowych: 
a) z tytułu operacyj handLowych, 
b) ,z tytułu operacyj finansowych . 

Fundusze i zobowiązania specjalne (z wyszcze­
gólnieniem). 
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Sumy przechodnie: 
aj dochody dotyczące okresu przyszł.ego, 
bj inne (wyszcz1ególnić ważniej-szej. 

S UEl f pozabilansowIe (rÓŻni lZa gw,aranc.j,e, żyra, 
kaucje, depozyty i t . d.). 
§ 5. Czys ty zysk lub strata pozostałe z lat 

ub.iegłych powinny być wykazane w bilansie w od­
dzielnej pozycji. 

§ 6. Zobowiązania z tytułu żyr na wekslach 
tak handlowych jak i finansowych, nieuwidocznio­
nych w bilansie, należy podać oddzieLnie w pozycji 
"Sumy po;zabilansowe". 

§ 7. W uwadz!e do bilansu należy podać ogól­
ną kwotę ,zoboWiiązań zagranicznych. 

§ 8. Rozporządzenie n~.ni;ejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

. Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

338. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 kwietnia 1934 r. 
o podwyższeniu wysokości emisji 5 % pożyczki 

konwersyjnej z 1924 roku. 

Na podstawie art. 2 i 3 ustawy z dnia 19 grud­
n,ia 1928 'r. o ponownem przedłużeniu terminu 

przerachowania i konwersji zobowiązań Skarbu 
Państwa z tytułu po,życz.ek państwowych z lat 
1918 i 1920 (Dz. U. R. P. z 1929 r. Nr. 3, poz. 22) 
zarządzam cc, n ast,ępuj e : 

§ 1. Wysokość emisji 5 % pożyczki konwer­
syjnej z 1924 -roku, uSltaloną rozporządzeniem Miuli­
stra Skarbu z dnia 9 Hstopada 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 110, poz. 854) na 290.000.000 zł, podwyższa się do 
300.000.000 ZJlJ. 

§ 2. Osi'emnaście piJerwszy.ch rat , umorzenia 
przypadajjących na 10.0010.000 zł, o które ,zostaje 
podwyż.szona. emis.j,a 5 % pożycaJci Ikonw:e rsyjlIl ej" 
a których suma wyniQsizł 2,452.000, zostają uzna'ne 
za umorzone z dniem weJ,ścia w życieni.niejszego 
rozporz,ądzenia. 

§ 3. Plan umorzenia 5 % pożyczki koowersy;j­
nej z 1924 roku na sumę 290.000.000 zł, ustalony w za­
łączniku diQ § 3 rozporządzenia MiniJStra Skarbu 
,z dnia 9 listopada 1931 r, (Dz. U. R. P. Nr. 110, 
poz. 854), zostaje zasta.}>i,ony planem umorzenia tej 
pożyc.zki dla sumy 300.000.000 zł, załączonym do ni­
nied,szego rozporz,ądzenia. 

§ 4. Rozporządzeni,e ninilejs1ze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Załącznik ~o § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu II; dnia 
24 l<twieŁnia 1934 t'. (poz. 338). 

Plan umorzenia 5% pożyczki konwersyjnej z 1924 r. na sumę 300.000.000 zł. 

-
P- D a t a Spłata kapitału Spłata odsetek RaŁa półroczna Pozoltaje do 

...j 
r a z e m umorzenia 

19 LVII. 1934 6.860.000 4.904.000 11.764.000 189.300.000 
20 2.1. 1935 6.960.000 4.732.500 11.692.500 182.340.000 
21 LVII. 

" 
7.100000 4.558.500 11.658.500 175.240.000 

22 2.1. 1936 7.340.000 4.381.000 11.721.000 167.900.000 
23 LVII. 

" 
7.520.000 4.197.500 11.717.500 160.380.000 

24 2.1. 1937 7.700000 4.009.500 11.709.500 152.680.000 
25 LVII. " 7.900.000 3.817.000 11.717.000 144.780.000 
26 2.1. 1938 8.080.000 3.619.500 11.699.500 136.700.000 
27 LVII. 

" 
8.280.000 3.417.500 11.697.500 128,420.000 

28 2.1. 1939 8,480.000 3.210.500 11.690.500 119.940.000 
29 1 VII. " 8.700.000 2.998.500 11.698.500 111.240.000 
30 2.1. 1940 8.920.000 2.781.000 11.701.000 102.320.000 
31 LVII. " 9.160.000 2.558.000 11.718.000 93.160.000 
32 21. 1941 9.360.000 2.329.000 11.689.000 83.800.000 
33 LVII. 

" 
9.600.000 2.095.000 11.695.000 74.200.000 

34 2.1. 1942 9.840.000 1.855.000 11695.000 64.360.000 
35 LVII. " 

10.100.000 1.609.000 11.709.000 54.260.000 
36 2.1. 1943 10.360.000 1.356.500 11.716.500 43.900.000 
37 LVII. 

" 
10.560.000 1.097.500 11.657.500 33.340.000 

38 2.1. 1944 10.880.000 833.500 11.713.500 22.460.000 
39 1.VII. 

" 
11.120.000 561.500 11.681.500 11.340.000 

40 2.1. 1945 11.340.000 283.500 11.623.500 -

R a z e m • . 196.160.000 61.205.500 ł 257.363.500 -




